li. 1. c. 3.
ante me.
10. 3.
 ¶ 2 Præterea, Ambr. † dicit, Si Christum dicas, & Patrem, à quo unctus est; & ipsum, qui unctus est Filium, & Spiritum sanctum, quo unctus est, designasti. Sed in nomine Trinitatis potest fieri baptismus. Ergo & in nomine Christi.

¶ 3 Præ-

¶ 3 Præterea, Nicolaus Papa * ad consulta Bulgari-
garorum respondens, dicit, Qui in nomine Sanctæ
Trinitatis, vel tantum in nomine Christi (sicut in
A& Apostol. legitur) baptizati sunt (vnum quippe
idemque est, vt Sanctus ait Amb.†) rebaptizari non
debent. Rebaptizarentur autem, si in hac forma ba-
ptizati, sacramentum baptismi non reciperent. Ergo
potest conferri baptismus in nomine Christi, sub hac
forma, Ego te baptizo in nomine Christi.

SED contra est, quod Pelagius Papa * scribit Gau-
dencio Episcopo, si hi qui in locis dilectionis tuæ
vicinis commorari dicuntur, se solummodo in nomi-
ne Domini baptizatos fuisse confitentur, sine cuius-
cumque dubitationis ambiguo, eos ad fidem catholi-
cam venientes, in Sanctæ Trinitatis nomine bap-
tizabis. Didymus etiam dicit * in libro de Spiritu san-
cto, Licet quis possit existere saxeus (vt ita dicam)
cordis, & penitus mentis alienæ, qui ita baptizare co-
netur, vt vnū de præceptis nominibus (scilicet trium
personarum) prætermittat, tamen sine perfectione
baptizabit.

RESPONDEO dicendum, quod sicut supra dictum
est *) sacramenta habent efficaciam ab institutione
Christi. Et ideo si prætermittatur aliquid eorum, que
Christus instituit circa aliquod sacramentum, effica-
cia caret, nisi ex speciali dispensatione eius, qui vir-
tutem suam sacramentis non alligauit. Christus au-
tem instituit sacramentum baptismi dari, cum inuo-
catione Trinitatis. Et ideo quicquid desit ad plenam
inuocationem Trinitatis, tollit integritatem bap-
tismi. Nec obstat quod in nomine vnus personæ intel-
ligitur alia (sicut in nomine Patris intelligitur Fi-
lius) aut quod ille qui nominat vnā solam perso-
nam, potest habere rectam fidem de tribus: quia fi-
cut ad sacramentum requiritur materia sensibilis, ita
& forma sensibilis. Vnde non sufficit intellectus, vel
fides Trinitatis ad perfectionem sacramenti, nisi sen-
sibilibus verbis Trinitas exprimat. Vnde & in s

¶ 3 ba-

*de cōfess.
di. 4. c. 2.
quodam
Iudæo.*

*† in lib.
de Spiri-
tu sācto,
c. 3. ante
me. to. 2.*

** de cōfess.
dis. 4. ca.
30. Si re-
uerā.*

*in lib. 2.
paulo. &
princ. h.
betur his
liber in
f. op. Hie-
ron.*

*ar. 2. h.
ius q.*

baptismo Christi (vbi fuit origo sanctificationis nostri baptismi) affuit Trinitas in sensibilibus signis, scilicet Pater in voce, Filius in humana natura, Spiritus sanctus in columba.